
 

 

41995D0021.doc- ЦПР - редактиран 

РЕШЕНИЕ НА ИЗПЪЛНИТЕЛНИЯ КОМИТЕТ 

 

от 20 декември 1995 година 

 

относно бързия обмен между шенгенските държави на статистически и 

специфични данни относно възможни неизправности по външни граници 

 

 

ИЗПЪЛНИТЕЛНИЯТ КОМИТЕТ, 

 

като взе предвид член 132 от Конвенцията за прилагане на Споразумението от Шенген, 

 

като взе предвид членове 7 и 131 от упоменатата по-горе конвенция, 

 

РЕШИ: 

 

Шенгенските държави обменят възможно най-бързо статистически и специфични 

данни, които разкриват всякакви възможни неизправности по външните граници. 

 

Шенгенските държави съобщават на председателството чрез генералния секретариат 

всякакви специфични данни, с които разполагат,. 

 

Подгрупата за границите проверява тези данни на всяко свое заседание и предлага 

практически решения. 

 

Остенд, 20 декември 1995 година. 

 

Председател 

J. Vande Lanotte 



 

41995D0021.doc - ЦПР - редактиран 

SCH/I-Front (95)45 rev. 2 corr. 

 

СЪОБЩЕНИЕ ДО ЦЕНТРАЛНАТА ГРУПА 

 

В резултат на мандата, който е даден от Изпълнителния комитет на Централната група 

на 24 октомври 1995 г., подгрупата за границите бе инструктирана да проучи 

проблемите, които се срещат във връзка с контрола по външните граници. 

 

За тази цел, в изпълнение на член 7 от Шенгенската конвенция, и с цел да се изпълнят с 

реално съдържание разпоредбите от точка 4.1 от Общото ръководство, на основата на 

работата на CIREFI (Център за информация, дискусии и информационен обмен относно 

прекосяването на граници и имиграцията) бе разработено статистическо помощно 

средство. 

 

Всяка държава поема задължението да предава на Шенгенския секретариат, в рамките 

на 30 дни от събирането й, статистическата информация, която дава възможност за по-

добро наблюдение и познаване на миграционните явления, под формата на приложени 

таблици. 

 

Шенгенският секретариат има нареждане незабавно да предава тази информация до 

всички шенгенски държави. 

 

Шенгенският секретариат, във взаимодействие с FMAD (чрез служители, временно 

командировани за целта), сверява и сортира информацията. FMAD може да предприеме 

от името на Председателството първоначален анализ на проблеми, които биха могли да 

възникнат при проверката на такава информация. Също така, всяка държава-членка си 

запазва правото да поставя въпроси, които счита че трябва да бъдат проучени. 

 

Успоредно с предаването на статистическа информация всяка държава-членка трябва 

да съобщава информация за текущи трудности при осъществяването на контрола по 

външните граници; тази информация също може да бъде анализирана в съответствие с 

условията, които са посочени в предходния параграф. 

 

За тази цел националните органи на шенгенските държави следва да събират цялата 

информация по отношение на конкретни проблеми, които възникват по външните 

граници и предполагат нарушено функциониране на граничния контрол, като действат 

чрез органите, които са отговорни за контрола по външните граници, и с помощта на 

служители за свръзка, доколкото двустранните споразумения за временното 

командироване на служители предвиждат такива задължения. Националните органи 

следва да събират и анализират тази информация и да информират председателството 

чрез Секретариата. 

 

В дневния ред на всяко заседание на Подгрупата за границите трябва бъде включена 

точка, която е посветена на всякакви наблюдения, направени по отношение на тази 

статистическа информация и по тези проблеми. 



 

41995D0021.doc- ЦПР - редактиран 

ШЕНГЕН 

I-ОЦЕНКА НА СУХОПЪТНИТЕ ГРАНИЦИ 

Период: F/Обединено 

Кралство 

F/Белг

ия 

F/Люксембург F/Германия F/Швейцарс

ка 

Конфедерац

ия 

F/Итал

ия 

F/Испан

ия 

F/Андо

ра 

ОБЩ

О 

Чужденци, 

на които е 

отказан 

достъп (
i
) 

През периода          

През съответния 

период предходната 

година 

         

Тенденция (%)          

Нелегални 

чужденци, 

арестувани 

в близост 

до 

границата 

(
ii
) 

През периода          

През съответния 

период предходната 

година 

         

Тенденция (%)          

Чужденци, 

върнати 

чрез 

реадмисия 

(
iii

) 

През периода          

През съответния 

период предходната 

година 

         

Тенденция (%)          

Арестуван

и 

контрабан

дисти 

През периода          

През съответния 

период предходната 

година 

         



 

41995D0021.doc - ЦПР - редактиран 

Тенденция (%)          

Чужденци, 

арестувани 

за носене 

на 

подправен

и или 

фалшифиц

ирани 

документи 

През периода          

През съответния 

период предходната 

година 

         

Тенденция (%)          

NB Всяка договаряща страна следва да внесе изменения в Таблица I в съответствие със страните, които са и съседи. 

I-ОЦЕНКА НА МОРСКИТЕ И ВЪЗДУШНИТЕ ГРАНИЦИ 

Период: 
МОРСКИ ГРАНИЦИ ВЪЗДУШНИ ГРАНИЦИ 

Вътрешни Външни Вътрешни Външни 

Чужденци, на 

които е 

отказан 

достъп (
1
) 

През периода     

През съответния 

период 

предходната 

година 

    

Тенденция (%)     

Чужденци, 

върнати чрез 

реадмисия (
3
) 

През периода     

През съответния 

период 

предходната 

година 

    

Тенденция (%)     



 

41995D0021.doc - ЦПР - редактиран 

Чужденци, 

арестувани за 

носене на 

подправени 

или 

фалшифицир

ани 

документи 

През периода     

През съответния 

период 

предходната 

година 

    

Тенденция (%)     

 

                                                 
i
 Чужденци, на които е отказан достъп: под това понятие се разбира броят на чужденците, които са били обект на процедура за реадмисия, в съответствие с точка 

1.4 от Общото ръководство. 
ii
 Нелегални чужденци, които са арестувани в близост до границата: под това понятие се разбира броят на чужденците, които може да бъдат обект на процедура за 

реадмисия без формалности в държава извън Шенген. 
iii

 Чужденци, върнати чрез реадмисия: под това понятие се разбира броят на чужденците, които може да бъдат обект на процедура за реадмисия в държава извън 

Шенген. 


